
LEONEL FLORES ESCOBEDO 4371024622
4.88 kW 23 de Febrero de 2025

PDBT 132720103081

1,242 kWh $ 6,516

8 1,523 kWh $83

98.73 % BIMESTRE $ 6,433

$39,096.00 MXN $498.00 MXN $38,598.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.4 %



Propuesta 1 23 de Febrero de 2025 25 de Marzo de 2025

20250062

LEONEL FLORES ESCOBEDO  
4371024622

8 Longi 610W Hi-MO7

1 Inverter Huawei Sun2000-4KTL-M1

8 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

8 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

8 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 78,488.40

IVA $ 12,558.14

TOTAL (MXN) $ 91,046.54

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 39,096.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 38,598.00 $ 38,598.00 $ -52,448.54

2 $ 40,268.88 $ 512.94 $ 0.00 $ 39,755.94 $ 39,755.94 $ -12,692.60

3 $ 41,476.95 $ 528.33 $ 0.00 $ 40,948.62 $ 40,948.62 $ 28,256.01

4 $ 42,721.25 $ 544.18 $ 0.00 $ 42,177.08 $ 42,177.08 $ 70,433.09

5 $ 44,002.89 $ 560.50 $ 0.00 $ 43,442.39 $ 43,442.39 $ 113,875.48

6 $ 45,322.98 $ 577.32 $ 0.00 $ 44,745.66 $ 44,745.66 $ 158,621.14

7 $ 46,682.67 $ 594.64 $ 0.00 $ 46,088.03 $ 46,088.03 $ 204,709.17

8 $ 48,083.15 $ 612.48 $ 0.00 $ 47,470.67 $ 47,470.67 $ 252,179.84

9 $ 49,525.64 $ 630.85 $ 0.00 $ 48,894.79 $ 48,894.79 $ 301,074.63

10 $ 51,011.41 $ 649.78 $ 0.00 $ 50,361.64 $ 50,361.64 $ 351,436.27

11 $ 52,541.75 $ 669.27 $ 0.00 $ 51,872.48 $ 51,872.48 $ 403,308.75

12 $ 54,118.01 $ 689.35 $ 0.00 $ 53,428.66 $ 53,428.66 $ 456,737.41

13 $ 55,741.55 $ 710.03 $ 0.00 $ 55,031.52 $ 55,031.52 $ 511,768.93

14 $ 57,413.79 $ 731.33 $ 0.00 $ 56,682.46 $ 56,682.46 $ 568,451.40

15 $ 59,136.21 $ 753.27 $ 0.00 $ 58,382.94 $ 58,382.94 $ 626,834.33

16 $ 60,910.29 $ 775.87 $ 0.00 $ 60,134.43 $ 60,134.43 $ 686,968.76

17 $ 62,737.60 $ 799.14 $ 0.00 $ 61,938.46 $ 61,938.46 $ 748,907.22

18 $ 64,619.73 $ 823.12 $ 0.00 $ 63,796.61 $ 63,796.61 $ 812,703.83

19 $ 66,558.32 $ 847.81 $ 0.00 $ 65,710.51 $ 65,710.51 $ 878,414.34

20 $ 68,555.07 $ 873.25 $ 0.00 $ 67,681.83 $ 67,681.83 $ 946,096.17

21 $ 70,611.72 $ 899.44 $ 0.00 $ 69,712.28 $ 69,712.28 $ 1,015,808.45

22 $ 72,730.08 $ 926.43 $ 0.00 $ 71,803.65 $ 71,803.65 $ 1,087,612.10

23 $ 74,911.98 $ 954.22 $ 0.00 $ 73,957.76 $ 73,957.76 $ 1,161,569.86

24 $ 77,159.34 $ 982.85 $ 0.00 $ 76,176.49 $ 76,176.49 $ 1,237,746.35

25 $ 79,474.12 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 78,461.79 $ 78,461.79 $ 1,316,208.14

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,983.2 2,284.6 1,965.6 1,670.1 1,685.3 1,980.6

Consumo actual 1,006.0 1,203.0 1,291.0 1,356.0 1,292.0 1,306.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


